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  Fourth Session, Commencing at 4.30 pm  

GREAT BRITAIN SILVER & BRONZE

   978 
  Queen Victoria,   silver crowns, young head, 1845 (cinquefoil 
stops) (S. 3882); Jubilee coinage, 1887, 1890 (S. 3921) 
double fl oin 1887 Roman I (S. 3992); oild head, 1893 LVI, 
1893 LVII (S. 3937).   Very good - extremely fi ne.  (6)  

 $240 

   979 
  Queen Victoria,   young head, 1847 XI (S.3882). Also 
Elizabeth II, cupro nickel crown 1953 (S.4136) and polished 
dies issue, 1960 (S.4143) (New York Exhibition issue).   
Nearly fi ne; uncirculated; choice uncirculated.  (3)  

 $80 

     

 980* 
  Queen Victoria,   gothic crown, 1847, lettered edge (S.3883).   
Good extremely fi ne.   

 $2,500 

     

 981* 
  Queen Victoria,   gothic crown, 1847, unidecimo (S. 3883).   
Two marks in the right obverse fi eld tooleds and buffed out 
otherwise extremely fi ne/ good extremely fi ne.   

 $1,000 

     

 982* 
  Queen Victoria,   young head, halfcrown, 1885 (S.3889).   
Toned extremely fi ne/ good extremely fi ne.   

 $370 

     

 983* 
  Queen Victoria,   Godless type silver fl orin, 1849, without 
WW behind bust (S.3890, ESC 802).   Golden tone, extremely 
fi ne.   

 $250 

   984 
  Queen Victoria,   Godless fl orin, 1849 (S.3890).   Toned, nearly 
very fi ne.   

 $90 

   985 
  Queen Victoria,   Godless silver fl orin, 1849 (S. 3890).   very 
fi ne or better.  (2)   

 $150 

   986 
  Queen Victoria,   Godless fl orins, 1849 (2); Jubilee coinage, 
double fl orin, 1887 (S.3890; 3923).   Very good - very fi ne.  
(3)  

 $90 

     

 987* 
  Queen Victoria,   gothic fl orin, 1852, (S.3891, ESC 806).   Light 
grey tone, extremely fi ne.      

 $150 

     

 988* 
  Queen Victoria,   gothic fl orin, 1860 (S. 3891) date in Roman 
numerals mdccclx.   Reverse brilliant and proof - like, nearly 
uncirculatyed/ uncirculated and scarce thus.   

 $600 

     

 989* 
  Queen Victoria,   young head, shilling, 1875, die no 71 (S. 
3906 A).   Grey brown patina, extremely fi ne.    

 $150 
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   990 
  Queen Victoria,   young head, maundy fourpence 1842, 
threepence 1885, twopence 1876, penny 1862 (S. 3917 - 20), 
three - halfpence 1843 (S. 3915); William IV, maundy penny, 
1834 (S. 3844).   Toned extremely fi ne or better.  96)  

 $100 

   991 
  Queen Victoria,   Jubilee coinage, 1887 silver set, crown, 
double fl orin, halfcrown, fl orin, shilling sixpence (second 
type) and threepence (S.3921-3931).   In wooden plush red 
leatherette case, extremely fi ne - red uncirculated, reverses 
toned.   

 $300 

     

 992 
  Queen Victoria,   Jubilee coinage, silver crowns, 1887 
(S. 3921).   Field mark behind head otherwise nearly 
uncirculated.   

 $180 

   993 
    Queen Victoria, Jubilee coinage crown 1887, crown 1891, 
double fl orin 1887, half crown 1887.   Good fi ne-nearly 
extremely fi ne.  (4)   

 $80 

   994 
  Queen Victoria,   Jubilee coinage, crown, 1889 (S.3921), 
double fl orin, 1887 (S.3922), halfcrown, 1887 (S.3924), 
fl orin, 1887 (S.3925), shilling, 1887, 1890 (S.3926, 3927), 
sixpence, 1887, 1888 (S.3928, 3929), threepence, 1887 
(S.3931).   Fine - nearly uncirculated.  (9)   

 $250 

     

 995* 
  Queen Victoria,   Jubilee coinage, double fl orin, 1887, arabic 
1 in date (S. 3923).   Lightly toned, nearly uncirculated.   

 $150 

   996 
  Queen Victoria,   Jubilee coinage, double florin, 1887 
(S.3923).   Extremely fi ne/nearly uncirculated.   

 $100 

   997 
  Queen Victoria,   Jubilee coinage, silver double florin, 
1888, shilling 1888 and threepence 1889 (S.3923, 26, 31) 
young head, three halfpence 1839, 1843 (S. 3915), old 
head threepence 1901 (S.3942); later issues, bronze penny 
1901, farthing 1891 halfpenny 1902 fl orin 1919.   Very fi ne 
- uncirculated.  (10)  

 $150 

   998 
  Queen Victoria,   Jubilee coinage, silver double fl orin, 1899, 
halfcrown 1887, 1890, sixpence 187 and 1890, threepence 
1892 (S. 3923-9, 3931).   The 1890 coins very fi ne or better, 
others toned extremely fi ne or better.  (8)  

 $200 

     

 999 
  Queen Victoria,   Jubilee coinage silver shilling, 1887 
(S. 3926), edward VII, silver shilling, 1906 (S. 3982) 
(illustrated), George V, silver shilling, 1920 (S. 4023).   good 
extremely fi ne.  (3)   

 $150 

   1000 
  Queen Victoria,   Jubilee coinage, maundy set 1891 (S.3929).   
Toned, nearly uncirculated.  (4)   

 $150 

   1001 
  Queen Victoria,   old head coinage, crown, 1900 edge LXIV 
(S.3937), halfcrown, 1898 (S.3938), fl orin, 1900 (S.3939), 
shilling, 1893 (S.3940), sixpence, 1897 (S.3941), threepence, 
1900 (S.3942), penny, 1896 (S.3961), halfpenny, 1895 
(S.3962), farthing, 1895, 1901 (S.3963, 3964).   Nearly very 
fi ne - uncirculated.  (10)  

 $250 

   1002 
  Queen Victoria,   old head, sixpences, 1895, (S.3941).   Toned, 
nearly uncirculated.  (2)   

 $100 

   1003 
  Queen Victoria,   old head, silver maundy set, 1897 (S.3943).   
Uncirculated.  (4)  

 $200 

   1004 
  Queen Victoria,   old head maundy set, 1899 (S.3943).   
Cleaned, otherwise good extremely fi ne.  (4)  

 $120 

   1005 
  Queen Victoria,   old head, silver maundy set, 1900 (S. 3943).   
Toned, red uncirculated.  (4)  

 $200 
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 1006* 
  Queen Victoria,   copper penny, 1854 plain trident and 
ornamental trident (S. 3948).   nearly uncirculated; nearly 
extremely fi ne.  (2)  

 $200 

     

 1007* 
  Queen Victoria,   penny, 1889 (S.3954) fi fteen leaves in wreath, 
very rare variety.   Some spotting, otherwise uncirculated.   

 $650 

   1008 
  Queen Victoria,   halfpenny, 1889 (S.3956).   Thirty percent 
mint red, uncirculated.   

 $170 

   1009 
  Queen Victoria,   bun head farthings 1890 and 1893 (S. 3958); 
old head penny 1901 and halfpenny, 1901 (S. 3961, 2).   Red 
and brown nearly uncirculated.  (4)   

 $80 

   1010 
  Queen Victoria,   young head to old head issues, halfcrowns 
1880, 1883 (S. 3888, 9), 1887 (S. 3924), 1899 (S. 3938); 
fl orin 1855 (S. 3891), 1887 (S. 3925), 1901 (S. 3939); 
shillings, 1876 (S. 3906 A), 1887 (S. 3926), 1899 (S.3940 
A); sixpence 1887 (S. 3928);l George V, halfcrown 1914 (S. 
4011); shilling 1932 (S. 4039); unoffi cial euro coinage, 1995, 
twenty fi ve ecu, one ecu, uniface stampings out of collar.   Very 
good - uncirculated.  (160   

 $300 

   1011 
  Queen Victoria - George V,   silver issues, shilling 1906; 
sixpences 1887 (young head) 1889, 1922; threepences 1889 
(2), 1905, 1913, 1915, 1917 (2), 1918, 1921.   Some toned 
very fi ne - good extremely fi ne.  (130   

 $200 

   1012 
  Queen Victoria - George VI,   maundy oddments, twopence 
1838 (S. 3914) E); fourpence 1888, threepence 1887, topence 
1890 (S. 3931, 3, 5) fourpence 1894, twopence 1894, penny 
1899 (S. 3944, 6 - 7); fourpence 1902 (S. 3986), fourpence 
1918, twopence 1913 (S. 4017, 9); fourpence 1947, twopence 
1913 (S. 4017, 9); fourpence 1947, twopence 1937, 1952 (S. 
4089, 92, 99).   Very fi ne - uncirculated.  (13)  

 $270 

     

 1013* 
  Edward VII,   silver crown, 1902 (S. 3978).   A little rubbed, 
toned extremely fi ne or better.    

 $150 

     

 1014* 
  Edward VII,   silver crown, 1902 (S. 3978).   Toned extremely 
fi ne/ good extremely fi ne.    

 $150 

    

 

 

part

  1015* 
  Edward VII, matte proof halfcrown and shilling 1902,   fl orin 
1902 sixpence 1903 and threepence 1907.   the last very fi ne, 
others lightly toned nearly uncirculated.  (5)  

 $350 
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   1016 
  George V,   fi rst coinage, halfcrown, 1915 (S.4011), fl orin, 
1918 (S.4012), shilling, 1915 (S.4013), sixpence, 1913 
(S.4014), threepence, 1917 (S.4015), penny, 1911 (S.4051), 
halfpenny, 1911 (S.4056), farthing, 1916, 1925 (S.4059, 
4060); second coinage, halfcrown, 1923 (S.4021), fl orin, 
1923 (S.4022), shilling, 1922 (S.4023), sixpence, 1924 
(S.4024), threepence, 1926 (S.4026).   Good very fine - 
uncirculated.  (14)  

 $180 

   1017 
  Edward VII,   silver maundy set, 1903 (S.3985).   Toned, nearly 
uncirculated.  (4)  

 $180 

   1018 
  Edward VII,   maundy set, 1903 (S. 3985).   lightly toned, 
nearly uncirculated.    

 $120 

   1019 
  Edward VII,   silver maundy set, 1904 (S. 3985).   With 
shattered case of issue, toned nearly FDC.  (4)  

 $150 

   1020 
  Edward VII,   silver maundy set, 1908 (S.3985).   Toned, nearly 
uncirculated - uncirculated.  (4)  

 $180 

     

 1021 
  George V,   fourth coinage, proof silver crown, 1927 (S.4036).   
Nearly FDC.    

 $350 

     

 1022* 
  George V,   fourth coinage, wreath crown, 1928 (S.4036).   
Nearly uncirculated.    

 $350 

     

 1023* 
  George V,   fourth coinage, wreath crown, 1928 (S. 4036).   
Lightly toned, extremely fi ne.    

 $300 

   1024 
  George V,   fourth coinage, maundy set, 1931 (S.4043).   Toned, 
uncirculated.   

 $120 

   1025 
  George V - Elizabeth II,   crowns 1935, 1937, 1951, 1953 and 
1960, fl orins to farthings, mostly George VI dates.   Very fi ne 
- uncirculated.  (23)   

 $80 

     

 1026* 
  George V - Elizabeth II,   halfcrown, 1911 (illustrated), 1928, 
1935, fl orin 1918, shilling 1918, crowns 1951, 1960, 1965 
(4), British Trade dollar 1930 B; also Cyprus four and a 
half piastres 1921 and Marcus Aurelius (161 - 180) silver 
denarius, reverse CUS IX Mars standing right.    Very good 
- uncirculated. (14)   

$250 

   1027 
  George VI,   specimen set, crown to farthing, including 
maundy set, 1937 (S. PS16).   in Royal Mint plush red 
leatherette case of issue, nearly FDC.  (15)  

 $300 

   1028 
  George VI,   proof set, crown to farthing, 1937, missing the 
maundy set (S. PS 16).   In unoffi cial plush case, dark toned, 
nearly FDC.  (11)  

 $270 

   1029 
  George VI,   silver maundy set, 1937 (S.4086).   Nearly 
uncirculated.  (4)  

 $120 

   1030 
  George VI,   silver maundy set, 1945 (S.4086).   Lightly toned, 
uncirculated.  (4)  

 $180 

   1031 
  George VI,   silver maundy set, 1949 (S. 4096).   grey toned, 
FDC.  (4)  

 $200 
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   1032 
  George VI,   farthings 1939 (45) 1937, 1942, 1950, 1951, 
1952.   All with full mint red, uncirculated.  (50)  

 $60 

   1033 
  Elizabeth II,   silver maundy set, 1955 (S.4131).   FDC.  (4)  

 $200 

   1034 
  Elizabeth II,   silver maundy set, 1978 (S.4211).   FDC.  (4)  

 $180 

   1035 
  Elizabeth II,   proof set, crown to farthing, 1953. Guernsey, 
proof set 1966 (2); proof crown pairs (2).   All in cases of 
issue, FDC.  (6)  

 $150 

   1036 
  Elizabeth II,   proof sets, 1983-1995, 1997-1999; mint set, 
1982; also Australia, mint sets, 1985, 1986, 1987; mint ten 
dollars, 1981; banknote, ten dollars, Johnston/Fraser (1988) 
in blue folder.   Uncirculated - FDC.  (22)  

 $250 

   1037 
  Elizabeth II,   proof sets, 1984 (4), 1986 (5).   In cases of issue, 
FDC.  (9 sets)   

 $120 

   1038 
  Elizabeth II,   silver proof pound, 1984, silver proof puefort 
pound, 1984, uncircualted sets, 1984 (5); New Zealand, 
proof silver dollar, 1981, proof set, 1981.   All in original 
cases of issue, FDC.  (9 items)  

 $80 

     

 1039* 
  Anglo-Gallic,   Eleanor, wife of Henry II, (1154-1189), 
Aquitaine silver denier, obv. two small crosses M above, A 
below, around DVCISIT, rev. cross pattee, AQVITANIE, 
(Elias 11).   Round, toned, good fi ne and scarce.   

 $80 

 Ex R. Cullum Collection, purchased from B.A. Seaby, Ltd, London, April 
18, 1947 for 7/-. 

       

 1040* 
  Anglo-Gallic,   Richard I, (1189-1199), silver denier, issued 
c.1174-1189, Poitou mint, (1.12 grams), obv. cross pattee 
within inner circle, around RICARDVS REX, rev. in three 
lines, PIC/ TAVIE/ NSIS, (Duncan Elias 8).   Toned, very fi ne 
and very scarce.    

 $100 

 Ex R. Cullum Collection, purchased from B.A. Seaby, Ltd, London, April 
18, 1945 for 4/6. 

     

 1041* 
  Anglo-Gallic,   Aquitaine, Edward the Black Prince (1362-
1372), silver hardi d'argent, without mint letter, (2.00 
grams), obv. half length fi gure of prince facing, around 
+ED PO GNS REGI AGLIE around, rev. long cross, lis and 
leopards in alternative angles, PRN /CPS R/AQI /ANE, 
rosette stop on reverse (Elias 208a).   Round, very fi ne weak 
in places and rare.    

 $280 

 The legend as noted above is a variant from those noted by Elias. 

     

 1042* 
  Anglo-Gallic,   Aquitaine, Henry IV - Henry VI, (1399-1453), 
silver hardi d'argent, (1.14 grams), obv. half length fi gure of 
king facing, around +ENRIE R ANGLIE around, rev. long 
cross, lis and leopards in alternative angles, FRA /CIE DNS 
/ACI, rosette stop on obverse and reverse (Elias 233h).   Nearly 
very fi ne weak in places and rare.   

 $100 

 Ex R. Cullum Collection, purchased from B.A. Seaby, Ltd, London.  

     

 1043* 
  Anglo-Gallic,   Henry VI, (1422-1461), silver grand blanc aux 
ecu, issued from 1428 - 1449, Rouen mint, mm. leopard, obv. 
shields of France and England, legend hENRICVS above, rev. 
Latin cross hENRICVS across, lis and leopard either side, 
(Duncan Elias 287).   Cut in edge and weakness, otherwise 
very fi ne and very scarce.   

 $400 

     

 1044* 
  Scotland,   James V (1513 - 1542) second coinage, 1526 - 39, 
prefi x head groat (S. 5378).   Left side broken away otherwise 
very fi ne.    

 $250 

   1045 
  Scotland,   James VI (1567-1625), eight penny groat (1583-
1590) (S.5512).   Nearly very fi ne.   

 $120 
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 1046* 
  Scotland,   Charles I,(1625 - 1649) twelve shillings, Falconers 
issue (S.   5563) Slightly off centre, old hairline and crease 
otherwise nearly very fi ne.   

 $200 

   1047 
  Ireland,   Edward I (1272-1307), second coinage (1279-1302), 
penny, Dublin, type 1b (S.6247).   Fine.   

 $100 

     

 1048* 
  Ireland,   Edward I (1272-1307) second coinage (1279-1302) 
penny, Waterford mint (S.6254).   Good very fi ne.   

 $120 

     

 1049* 
  Ireland,   Philip and Mary, (1554-1558), silver groat, 1555, 
mm. rose, (S.6501). Full fl an, weakly struck.   otherwise fair/
nearly fi ne and scarce.    

 $100 

 Ex R. Cullum Collection, purchased from B.A. Seaby, Ltd, London, March 
29, 1943. 

    

 
part

  1050* 
  Ireland,   James II, Gunmoney, large size halfcrown, Nov. 1689 
(S.6579G); another May 1690 (S.6580B); shilling Mar(ch) 
1690 (S.6581O).   Fine - good very fi ne.  (3)  

 $350 

 Ex R. Cullum Collection, purchased from B.A. Seaby, Ltd, London, March 
29, 1943. The last two are illustrated. 

   1051 
  Ireland,   James II, Emergency issue Guernsey, large size 
shilling 1689 Sepr. (S. 6581 d).   Good very fi ne.    

 $50 

     

 1052* 
  Ireland,   George III, Bank of Ireland, silver six shillings 1804 
(S.6615) top leaf points to upright of E.   Struck over an eight 
reales without clear traces, good very fi ne.    

 $750 

   1053 
  Ireland,   George III, halfpenny, 1805 (S. 6621).   Good very 
fi ne.   

 $40 
 Bought from Seaby in 1978 (with their ticket)  

 

 

  

 

       

Lot 1054 part
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   1054* 
  Ireland,   Irish Free State specimen or proof set, 1928 (S.6625-
32).   In case of issue, FDC.  (8)    

 $600 

   1055 
  Ireland,   halfcrown, 1942 (S.6633, KM.16).   Contact marks 
in obverse fi eld, otherwise uncirculated.   

 $100 

   1056 
  Ireland,   florin, 1939 (S.6634, KM.15).   Some spotting, 
otherwise uncirculated.   

 $100 

   1057 
  Guernsey,   eight doubles, 1834, 1902 H, 1945 H, four 
doubles 1889 H, 1914 H, 1945 H, two doubles 1908 H, 
1918 H, one double 1830, 1929 H, 1938 H; Jersey, one 
twelfth of a shilling 1894, 1923, 1947, 1957.   Fine - full red 
uncirculated.  (15)  

 $150 

   1058 
  Guernsey,   four doubles 1903 H, two doubles 1906 H (2), one 
double 1903 H (S.7211 - 3). Nigeria and British West Africa 
pennies, 1907 (2) one with Nigeria obliterated (KM.2).   
Extremely fi ne - uncirculated.  (6)  

 $70 

   1059 
  Guernsey,   one double 1830 - 1938 including many duplicates 
(includes 1830 dot before date) (31); two doubles, 1858 - 
1929, including many duplicates (32); 8 doubles 1934. Jersey, 
1/52 of a penny 1841 (6), 1/48th penny 1877 H (3), Lundy 
Islands, half puffi n 1929 (2) Isle of Man farthings 1839 (3).   
Fine - uncirculated.  (79)  

 $400 

   1060 
  Jersey,   Queen Victoria - Elizabeth II, 1841 - 1957, small 
collection of Jersey 1/26th of a shilling 1841, 1844; 1/24th 
of a shilling 1877, 188 (2), 1909, 1911 (2), 1913, 1923 (2), 
1935; 1/13th of a shilling 1851, 1861, 1866 (2); 1/12th of 
a shilling 1877 H, 1888 (2), 1894, 1909, 1911 (2), 1913, 
1923 (2), 1945 George VI (2), 1945 Elizabeth II, 1957, 1960; 
one fourth shilling 1966; Guernsey, one double 1830, 1885 
H (2), 1893 (2), 1911 H (4), 1938 H; two doubles 1889 H, 
1908 H; four doubles 1889 H, 1893 H, 1906 H (2), 1914 h, 
1920 H; eight doubles 1864, 1893 H, 1902 H. mostly fi ne 
- very fi ne but includes a number of coins with mint lustre.   
Very good - uncirculated.  (54)  

 $250 

   GREAT BRITAIN - HISTORICAL MEDALS 

   1061 
  Exhibition of Industry of All Nations, London 1851 by Ottley 
in white metal (72mm),   Queen Victoria Diamond Jubilee 
1897 Sheffi eld in white metal (40mm) fi ne; International 
Bowling Team Visit to Australia and New Zealand 1925 gilt 
and enamel medalet (31mm).   Fine - uncirculated.   (3)  

$40 

   1062 
  Queen Victoria,   National Medal for Success in Art, 1856, in 
bronze (51 mm) by W. Wyon (Eimer 1511).   in  case of issue, 
bronzed proof - like fi nish, nearly FDC.   

 $50 

   1063 
  Peterborough Industrial and Fine Art Exhibition 1882,   in 
gilt bronze (56 mm) "Mr H. I. Todd/... Wedding Cakes" 
in case of issue (Elkington ?). Also Samuel Johnson St. 
Clement Danes award in bronze (51 mm), pius XI/Brisbane 
Cathedral in gilt bronze (31 mm/ by Pellegrini.   Extremely 
fi ne - uncirculated.  93)   

 $100 

   1064 
  Edward VII,   coronation medal in bronze (55 mm) by de 
Soulles Royal Mint issue and silver (31 mm). Also Queen 
Victoria, 1897 in white metal by Birmingham maker, 
remington typewriter 1896 in bronze, Souithend on Sea 
Peace medal 1919 in bronze plus various silver copper and 
bronze coins 1731 - 1919 mostly damaged worn or holed, 
tokens  (4) Pears Soap (3) on ten centimes 1856, 1872 (2) 
and Staff & Hoares Business College George St Sydney 1d 
check.   Poor - extremely fi ne.  (54)   

 $100 

   1065 
  Daily Mail Trophy Competition 1911, in silver,   A.J. Jackson 
on edge (minor rim bruising), R.H.S. Hutt Valley Show, 
Collection of Pansics, awarded to A.J. Jackson, by Pinches.   
First fi ne, second uncirculated.  (2)  

 $50 

     

 1066* 
  World War I,   Royal Flying Corps, engraved ornately on coins, 
George V shilling "Emma"; 1915.16.17 Cyril D. Kilmister 
on France fi ve francs, 1856; C. Reynolds 52386 on Vatican 
two lire 1867/8' W. h. Whitelock 20375 C/E on France two 
francs 1914 - 18. Eastbourne elementary Schools Swiming 
Championships enamelled silver and gold fob, Birmingham 
by WJD (1928); George III,l three shillings bank token 1811, 
contemporary counterfeit in silvered brass.   Fine - good very 
fi ne.  (6)  

 $300 
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   1067 
  John Walker & Sons,   100th Aniversary (1920) medal in 
bronze (86mm); silver sports medal in silver (38mm), pin 
back, with motto for The Order of the Garter and coat of 
arms, reverse inscribed "June 17th 1893/Obstacle Race/1st 
Prize".   Fine, the second with edge bruising.  (2)  

 $50 

    

 1068* 
  Fox hunting,   9 carat gold key ring in form of horseshoe with 
fox head medallion attached, by T & S (8.7 g).   Very fi ne.    

 $300 

   1069 
  Silver sporting fobs with gold medallions in centre of front 
for soccer (3),   snooker, another plain silver two runners, and 
Nursing Association Cup Referee 1948 enamelled cross, all 
made in Birmingham by Fattorini (2) CU. (2) and H.B.S., 
dated 1927 - 8, 1930 - 1, 1931 - 32 and two undated.   Very 
fi ne or better.  (6)  

 $150 

   1070 
  The Lord Montagu Collection of Great Car ingots,    (36) in 
silver (65 g each) by John Pinches (1970's).  In wooden case 
of issue, marked in places otherwise nearly FDC.  (36)  

 $600 

   1071 
  The Lord Montagu Collection of Great Car ingots,    (36) in 
silver (65 g each) by John Pinches (1970's).  In wooden case 
of issue, marked in places otherwise nearly FDC.  (36)  

 $600 

   1072 
  Elizabeth II,   "Elizabeth our Queen" Wooden case/ containing 
25 rectangular commemorative silver ignots, (each 25 g). In 
wooden case of issue.   FDC.  (25)  

 $180 

TOKENS

   1073 
  Eighteenth Century tokens,   Devonshire 1792 (D & H. 2); 
Herefordshire halfpenny, 1794 (D & HY. 5); Lancashire, 
1792 (D & H. 29, 143); Norfolk 1793 (D & H. 46); 
Sommersetshire, (D & H.25); also 19th century, Hall 
halfpenny 1812, Irish Advocate penny in immitation of 
George IV penny 1822-3.   The last fair, the second last fi ne, 
the others extremely fi ne - nearly uncirculated with mint 
red.  (9)  

 $180 

     

 1074* 
  Middlesex,   Hall's halfpenny, 1795, obv. Mrs Newsham 
the White Negress, rev. To be had at the Curiosity House 
(D&H 317).   Light brown and red, nearly extremely fi ne 
and scarce.    

 $70 

   1075 
  George III,   Bradford Workhouse, token countermarked on 
a Bank of England three shillings (Davis 47).   Host coin fair, 
countermark very fi ne.   

 $200 

   WORLD  GOLD  COINS 

   1076 
  Andorra,   proof gold fi ve dinars wildlife, red squirrel, 1994, 
(KM.111).   FDC.   

 $50 

   1077 
  Austria,   one hundred corona, 1915 restrike (KM.2819).   
Extremely fi ne.   

 $750 

   1078 
  Austria,   Franz Joseph one hundred corona 1915 restrike 
(KM.2819).   Set in an ornate surround claw mount otherwise 
nearly uncirculated.   

 $800 

   1079 
  Austria,   one hundred corona, 1915 (restrikes) Franz Joseph 
(KM.2819 [2]); Canada, proof one dollar, 1998 (KM.186); 
Germany, proof ten mark, 1993F (KM.180); silver medallion 
(40mm) Friedrich Ludwig Jahn, 1778-1852.   Extremely fi ne 
- FDC.  (5)  

 $1,300 

   1080 
  Austria,   Franz Joseph, ducat 1901 (KM. 2267); Saudi Arabia, 
one guinea (1950) (KM. 36); Switzerland, twenty francs 1935 
B (KM. 35.1).   Nearly uncirculated.  (3)  

 $370 

   1081 
  Austria,   twenty francs (eight Florins) 1892, restrike, 
(KM.2269); modern copy of Byzantine gold scyphate 
hyperpyron.   Extremely fi ne, both with ring support.  (2)  

 $200 

   1082 
  Bahamas,   Elizabeth II, twenty dollars, 1967 (KM.35), ten 
dollars, 1967 (KM.34).   Nearly uncirculated.  (3)  

 $250 
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   1083 
  Bahamas,   Elizabeth II, proof set of four gold coins, ten, 
twenty, fi fty and one hundred dollars, 1971 (KM. PS5A).   
In case of issue, FDC.  (4)  

 $1,500 

   1084 
  Bahamas,   Elizabeth II, proof fi fty dollars, 1973 (KM.48).   
FDC.   

 $160 

   1085 
  Bahamas,   Elizabeth II, proof one hundred dollars, 1975 
(KM. 73); Colombia, proof 1500 pesos, 1973 (KM.3 255).   
In cases of issue, FDC.  (2)  

 $370 

   1086 
  Belgium,   twenty francs, 1865 (KM.23), 1875 (KM.37), 1914 
(KM.78).   Fine - good very fi ne.  (3)  

 $450 

   1087 
  Belgium,   Leopold II, twenty francs, 1877 (KM.37).   
Extremely fi ne.     

 $150 

 Ex Rod Sell Collection. 

   1088 
  Bhutan,   sertum, 1970 (KM.36).   Good extremely fi ne.   

 $160 

     

 1089* 
  Brazil,   Mary I, six thousand four hundred reis, 1796R 
(KM.226.1).   Mount removed at top of coin, otherwise good 
very fi ne.   

 $750 

   1090 
  British Virgin Islands,   Elizabeth II, proof one hundred 
dollars, 1976 (KM. 8).   In satchel of issue, FDC.   

 $180 

   1091 
  Bulgaria,   twenty leva, 1894KB (KM.20); Greece, twenty 
drachma, 1884A (KM.56); Serbia, twenty dinara, 1882V 
(KM.17.1).   Fine - very fi ne.  (3)  

 $350 

   1092 
  Canada,   George V, sovereign, 1911 C (Ohawa) (KM. 20).   
Nearly uncirculated.   

 $200 

   1093 
  Canada,   George V sovereign, 1918 C (Ottawa) (KM. 20).   
Nearly uncirculated.   

 $200 

   1094 
  Canada,   Elizabeth II, proof - like sets 1967 (2) including 
gold twenty dollars (KM. PL 18 B).   In cases of issue, one 
unopened, still in mailing packet from the Royal Canadian 
Mint, Ottawa, FDC.  (2)  

 $900 

   1095 
  Canada,   Elizabeth II, proof twenty dollars, 1967.   Nearly 
FDC.   

 $370 

   1096 
  Canada,   Elizabeth II, proof one hundred dollars, 1978 
(unifi cation) (KM. 122).   In cases of issue, FDC.  (2)  

 $800 

     

 1097* 
  Canada,   Newfoundland, Queen Victoria, gold two dollars, 
1881 (KM.5).   Extremely fi ne.   

 $250 

   1098 
  Cayman Islands,   Elizabeth II, proof twenty fi ve dollars, 1972 
(KM. 9a).   In case of issue, FDC.   

 $200 

     

 1099* 
  China,   Republic, one ounce gold medal for 70th anniversary 
of Sun Yat Sen.   In case of issue, uncirculated.   

 $800 

   1100 
  China,   private China Mint Company proof one ounce pure 
gold cash coin or tael (circa 1998).   With certifi cate No 274 
of 1000 minted, FDC.   

 $900 

   1101 
  China,   People's Republic, Unicef proof 450 yuan, 1979 
(KM. Y.9) (International Year of the Child).   In case of issue, 
FDC.   

 $500 

   1102 
  China,   People's Republic, proof platinum one hundred yuan, 
1988 (KM, Y.159) (panda).   in case of issue, FDC.   

 $1,500 

   1103 
  China,   People's Republic, three coin proof set, gold one 
hundred yuan and two silver ten yuan, 1988 (KM. Y.165 
- 7) (rare animals series).   in case of issue, FDC.  (3)   

 $320 
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 1104* 
  China,   People's Republic, proof platinum one hundred yuan, 
1988 (KM. Y 176) (Dragon).   In case of issue, FDC.   

 $1,500 

   1105 
  China,   People's Republic, proof gold one hundred yuan, 
1989 (KM. Y184) (Snake).   FDC.   

 $1,000 

     

 1106* 
  China, People's Republic,   proof platinum one hundred yuan 
1989 (KM.Y.185) (snake).   In case of issue, FDC.   

 $1,650 

     

 1107* 
  China,   People's Republic, proof palladium fi fty yuan, 1989 
(KM. Y. 220) (Panda). With certifi cate No.   2234 (of 5000 
minted), FDC.    

 $800 

     

 1108* 
  China,   People's Republic, proof gold one hundred yuan, 
1990 (KM.Y.225) (Horse).   In case of issue, FDC.   

 $1,000 

     

 1109* 
  China,   People's Republic, proof gold one hundred yuan, 
1991 (KM. Y.274) (Goat).   FDC.   

 $1,000 

   1110 
  China,   People's Republic, proof one hundred yuan, 1989 
(KM.Y.299) (40th anniversary of People's Republic).   in case 
of issue, FDC.   

 $300 

   1111 
  China,   People's Republic, proof one hundred yuan, 1991 
(KM. Y320) (1st world championship for women's football).   
In case of issue, FDC.   

 $450 

   1112 
  China,   People's Republic, proof half ounce fi ty yuan, 1993 
(Km. Y445) (Buddha statue).   In case of issue, FDC.    

 $500 

   1113 
  China,   People's Republic, gold fi ve yuan, panda coin, 1997 
(KM.Y.716).   Uncirculated.   

 $50 

     

 1114* 
  China,   People's Republic, proof one hundred yuan, 1998 
(KM.Y.929) (Tiger).   With certifi cate, no 00343 of 1600 
minted, FDC.    

 $1,000 

     

 1115* 
  Colombia,   gold peso, 1872 medallion (KM. 156).   nearly 
extremely fi nje.    

 $280 

   1116 
  Colombia,   fi ve pesos, 1922B (KM.201.1).   Very fi ne.   

 $150 
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 1117* 
  Czechoslovakia,   one dukat, 1931 (KM.8).   Nearly 
uncirculated.   

 $140 

 Ex Noble Numismatics Sale 71 (lot 3171) and Rod Sell Collection. 

   1118 
  Denmark,   twenty kroner, 1911(h)VBP.G.J. (KM.810).   
Extremely fi ne.   

 $180 

     

 1119* 
  Egypt,   Abdul Hamid II, (A.H. 1293-1327, A.D. 1876-
1909), fl oral border one hundred qirsh, 1293/12 = 1887-8, 
(KM.297).   Nearly extremely fi ne, scarce.    

 $250 

   1120 
  Egypt,   Faud, gold twenty piastres, 1923 (KM.339); another 
1930 (KM.351).   Good extremely fi ne - uncirculated.  (2)  

 $140 

     

 1121* 
  Egypt,   Faud, gold one hundred piastres, 1922 (KM.341).   
Good extremely fi ne.    

 $250 

   1122 
  Egypt,   proof one pound, AH1374 - 1954 (KM.387).   Nearly 
FDC.   

 $180 

   1123 
  Ethiopia,   proof ten dollars, EE1958 (1966) (KM.38); 
Indonesia, proof two thousand rupiah, 1970 (KM.28).   
Nearly FDC.  (2)  

 $180 

   1124 
  Finland,   ten markkaa, 1879S (KM.8.2); Romania, twenty lei, 
1890B (KM.20); medallic issue, twenty lei, 1944 (KM.M6) 
900 fi ne (6.55gms).   Very fi ne - extremely fi ne.  (3)  

 $350 

     

 1125* 
  France,   Charles VI, (1380-1422), ecu d'or, not dated, obverse 
crowned arms, reverse fl oriated cross in quadrilobe (Fr.291).   
Surface knocks, otherwise very fi ne.   

 $600 

     

 1126* 
  France,   Bonaparte, twenty francs, year 12A (Paris mint) year 
(1803), Empereur title, (KM.661).   Nearly very fi ne.   

 $200 

   1127 
  France,   twenty francs, 1850A (KM.762), 1859A (KM.781.1), 
1866BB (KM.781.2), 1913 (KM.857), ten francs, 1865A 
(KM.784.3).   Fine - extremely fi ne.  (5)  

 $650 

   1128 
  France,   Second Republic, ten francs 1851 A (KM.770) 
Napoleon III, ten francs, 1856A (KM.7847.3).   Nearly very 
fi ne; good fi ne.  (2)  

 $150 

   1129 
  France,   Napoleon III, twenty francs, 1859A (KM.781.1).   
Nearly extremely fi ne.   

 $140 

 Ex Rod Sell Collection.  

   1130 
  France,   Napoleon III, twenty francs 1859 A, 1859 BB 
(KM.781.1,2) 1865, 1867 and 1870 BB (KM.801.2); Third 
Republic, twenty francs, 1877, 1878, 1891, 1895 (2) and 
1897 A (KM.825), 1910 A (2) (KM.857).   Very fi ne - good 
extremely fi ne.  (13)   

 $2,000 

   1131 
  France,   Third Republic, twenty francs, 1896 A and 1898 A 
(KM.825).   Extremely fi ne; good extremely fi ne.  (2)   

 $280 

   1132 
  France,   Third Republic, twenty francs, 1909; Germany, 
800th anniversary of Munich  three ducat medallic issue 
1958 R; Munich 1966 Bank of Thurn and Taxis, Postmaster 
General 1867 - 1952; Tonga, 20 panga, 1980 (KM. 65).   Very 
fi ne - uncirculated.  (4)  

 $600 
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 1133* 
  German East Africa,   fi fteen rupien, 1916 T. (KM.16.2).   
Cleaned, good very fi ne.    

 $1,500 

     

 1134* 
  Germany,   Baden, Grand Duke Friedrich I, ten mark, 1876 
G (KM.264).   Extremely fi ne.   

 $200 

   1135 
  Germany,   Baden, Grand Duke Friedrich I, ten mark, 1906 
G (KM.275).   Good very fi ne.   

 $160 

   1136 
  Germany,   Bavaria, Ludwig II, ten mark, 1875D, (KM.503); 
Otto, gold ten mark, 1905D (KM.510).   Very fi ne - nearly 
extremely fi ne.  (2)  

 $250 

     

 1137* 
  Germany,   Hamburg, ten mark, 1898J (KM.292).   Good 
extremely fi ne.   

 $200 

     

 1138* 
  Germany,   Hessen - Darmstadt, Ludwig III (1848-1877), ten 
mark, 1876H (KM.354).   Very fi ne and scarce.   

 $300 

   1139 
  Germany,   Hessen-Darmstadt, Ludwig IV (1877-1892), ten 
mark, 1890A (KM.362).   Fine.   

 $150 

   1140 
  Germany, Prussia,   Wilhelm I - Wilhelm II, ten mark, 1875A 
(KM.504.1), 1901A (KM.520).   Very fi ne.  (2)  

 $180 

     

 1141* 
  Germany,   Prussia Frederick Wilhelm, ten mark, 1888 A (KM. 
514).   Nearly uncirculated.    

 $300 

     

 1142* 
  Germany,   Prussia, Freidrich III, ten mark, 1888A (KM.514).   
Nearly uncirculated.   

 $160 

   1143 
  Germany,   Prussia, twenty mark, 1872A (KM.501), 1888A 
(KM.516), 1898A (KM.521).   Very fi ne - extremely fi ne.  
(3)  

 $500 

     

 1144* 
  Germany,   Prussia, Wilhelm II, twenty mark, 1911A 
(KM.521), 1914A (KM.537).   Extremely fi ne; uncirculated.  
(2)  

 $400 

     

 1145* 
  Germany,   Saxony, Johann, ten mark 1873E, Dresden mint, 
(KM.1232).   Good very fi ne and scarce.   

 $220 

     

 1146* 
  Germany,   Saxony, Albert, ten mark 1900E (KM.1247).   
Good very fi ne.   

 $160 

     

 1147* 
  Germany,   Saxony,  Friedrich August III, ten mark, 1909E 
(KM.1264).   Extremely fi ne and scarce.   

 $250 
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   1148 
  Germany,   Wurttemberg,  Karl I, ten mark 1888F, (KM.624); 
Wilhelm II, ten mark, 1900F, (KM.633).   Very fi ne; nearly 
extremely fi ne.  (2)  

 $280 

   1149 
  Germany,   medallic issue proof three dukat, gold (.980 fi ne, 
10.3gms) Ludwig Erhard, Minister for Commerce.   Nearly 
FDC.   

 $220 

   1150 
  Guinea,   proof two thousand francs, 1969 (KM.31).   Nearly 
FDC.   

 $160 

   1151 
  Hong Kong,   mint one thousand dollars, 1976 (Year of the 
dragon) (KM. 40).   In cases of issue, uncirculated.  (2)   

 $800 

   1152 
  Hong Kong,   mint one thousand dollars, 1977 (Year of the 
Snake) (KM. 42).   In cases of issue, uncirculated.  (2)   

 $750 

   1153 
  Hong Kong,   mint one thousand dollars, 1978 (Year of the 
Horse) (KM. 44).   In cases of issue, uncirculated.  (2)   

 $750 

   1154 
  Hong Kong,   mint one thousand dollars, 1979 (Year of the 
Goat) (KM. 45).   In cases of issue, uncirculated.  (2)   

 $750 

   1155 
  Hong Kong,   mint one thousand dollars, 1980 (Year of the 
Monkey) (KM. 47).   In cases of issue, uncirculated.  (2)   

 $750 

   1156 
  Hong Kong,   mint one thousand dollars, 1981 (Year of the 
Cockeral0 (KM. 48).   In cases of issue, uncirculated.  (2)   

 $750 

   1157 
  Hong Kong,   mint one thousand dollars, 1982 (Year of the 
Dog) (KM. 50).   In cases of issue, uncirculated.  (2)   

 $750 

   1158 
  Hong kong,   mint one thousand dollars, 1983 (year of the 
Pig) (KM. 51).   In cases of issue, uncirculated.  (2)   

 $800 

   1159 
  Hong Kong,   mint one thousand dollars, 1984 (Year of the 
Rat) (KM. 52).   In cases of issue, FDC.  (2)   

 $800 

   1160 
  Hong Kong,   mint one thousand dollars, 1985 (Year of the 
Ox) (KM. 53).   In cases of issue, uncirculated.  (2)  

 $750 

   1161 
  Hong Kong,   mint one thousand dollars, 1986 (Year of the 
Tiger) (KM. 54).   In cases of issue, uncirculated.  (2)   

 $750 

   1162 
  Hong Kong,   mint one thousand dollars, 1987 (Year of the 
Rabbit) (KM.58).   In cases of issue, uncirculated.  (2)   

 $750 

   1163 
  Hungary,   Franz Joseph, four forint or ten francs, 1878 
KB (KM.454.2) eight forint or twenty francs, 1889 KM 
(KM.467). Austria, restrike ducat 1915 (KM.2267).   Nearly 
extremely fi ne - uncirculated.  (3)  

 $270 

   1164 
  Hungary,   Franz Joseph, twenty francs, 1881KB (KM.467), 
twenty korona, 1914KB (KM.486), ten korona, 1904KB, 
1906KB (2), 1907KB, 1911KB (KM.485).   Fine - extremely 
fi ne.  (7)  

 $650 

   1165 
  Hungary,   Franz Joseph, one hundred korona, 1907KB 
(KM.490).   Fine.   

 $670 

   1166 
  Hungary,   medallic issue, proof one hundred pengo, 1929BP.
UP.   Nearly FDC.   

 $900 

   1167 
  Hungary,   proof one hundred pengo, 1938B.P.UP restrike.   
Nearly FDC.   

 $650 

   1168 
  Hungary,   proof one hundred forint, 1966.   Nearly FDC.   

 $160 

   1169 
  Iceland,   fi ve hundred kronur, 1961 (KM.14).   Extremely 
fi ne.   

 $200 

     

 1170* 
  Indonesia,   Kingdom of Majopahit (A.D.c.1293-1520), gold 
units or 24 Krisnalas (2.45 grams), (F.2 [Netherland East 
Indies], Millies (1871) Nos. 1-2, Pl.1).   Very fi ne or better.    

 $100 

 This coin is representive of the main currency of this Javanese Maritime 
Empire. They were current through the Malaya, Sumatra, Java and 
Philippines region until the coming of Islam and Europeans.  

   1171 
  International Year of the Child,   gold coin collection of 
various countries, 1979.   In case of issue with certifi cates, 
FDC.  (12)   

 $3,500 

   1172 
  Iran,   pahlavi, AH1323 (KM.1148), SH1354 (KM.1200).   
Very fi ne - extremely fi ne.  (2)  

 $350 

   1173 
  Iran,   half pahlavi, (1958) (KM.1161). Mexico, two pesos, 
1945 (KM.461). Turkey, monnais de luxe, fi fty kurush, 1964 
(KM.871).   Nearly uncirculated.  (3)  

 $200 
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   1174 
  Italy,   twenty lire, 1845 (KM.115.1), 1867BN (KM.10.1), 
1882R (KM.21); Vatican, one hundred lire, 1948 (KMY.39).   
Fine - very fi ne.  (4)  

 $550 

   1175 
  Italy,   Vittorio Emanuele II, gold fi ve lire 1863T BN (KM.17); 
gold twenty lire, 1878R, (KM.10.2).   Good very fi ne.  (2)  

 $220 

   1176 
  Italy,   Umberto, twenty lire, 1888 (Km.21) Netherlands, 
Wilhelm III, ten gulden, 1875 (KM. 105).   Good very fi ne.  
(2)  

 $300 

   1177 
  Jamaica,   proof twenty dollars, 1972 (KM. 61).   In case of 
issue, FDC.    

 $200 

   1178 
  Jordan,   proof two dinars, AH1389 (1969) (KM.24).   Nearly 
FDC.   

 $100 

   1179 
  Katanga,   fi ve francs, 1961 (KM.2a).   Extremely fi ne.   

 $300 

    

 

 

  1180* 
  Kenya,   Royal Mint cased mint set, 500, 250 and 100 shillings, 
1966 (KM. 7-9) 75th anniversary of the birth of President 
Jomo Kenyatta.   In case of issue, uncirculated.  (3)   

 $1,500 

   1181 
  Kirabati,   gold ten dollars 1998 (KM.-); Papua New Guinea, 
gold twenty kina, 1998 (KM.-); Samoa, gold ten tala, 2003, 
(KM.-); Somali Republic, gold fi fty shillings 2002 obv. 
pharaoh, (KM.-).   Proof issues, FDC.  (4)  

 $200 

   1182 
  Laos,   Kingdom, proof four thousand kip, 1971 (KM.9).   
Nearly FDC.   

 $100 

   1183 
  Liechtenstein,   trade coinage ducat, 1728 restrike (Fr.9), fi fty 
franken, 1956 (KM.Y16), twenty fi ve franken, 1956 (KM.
Y15).   Extremely fi ne.  (3)  

 $500 

   1184 
  Luxembourg,   medallic issue, twenty francs, 1953B (KM.
M1), 1963(b) (KM.M2b).   Extremely fi ne.  (2)  

 $300 

   1185 
  Mauritius,   two hundred and fi fty rupees, 1988 (KM.58). 
Austria, Franz Joseph, restrike ducat 1915 (KM.2267).   
Uncirculated.  (2)   

 $250 

   1186 
  Mexico,   gold one peso, 1895, Mexico City mint, (KM.410.5).   
Extremely fi ne.   

 $80 

   1187 
  Mexico,   twenty pesos, 1917 (KM. 478).   Has been mounted, 
good fi ne.   

 $350 

   1188 
  Netherlands,   Wilhelm III, ten gulden 1875 (KM.105), 1876 
(2) (KM.106).   Good extremely fi ne.  (3)   

 $450 

   1189 
  Netherlands,   ten gulden, 1877 (KM.106), 1897 (KM.118), 
ducat, 1928 (KM.83).   Good fi ne - very fi ne.  (3)   

 $350 

   1190 
  Netherlands,   Wilhelm III ten gulden 1877; Wilhelmina 1897 
(2) also a restrike and an underweight (6.0g) replica; 1913; 
(KM.106, 118, 149) fi ve gulden 1912 (KM.151).   Extremely 
fi ne - uncirculated.  (7)   

 $1,000 

   1191 
  Netherlands,   Wilhelmina, ten gulden 1912 (6), 1913 (3) and 
1917 (13) (KM.149).   Extremely fi ne - uncirculated.  (22)   

 $3,300 

   1192 
  Netherlands,   Wilhelmina, ten, gulden, 1925, 1927 (4), 
1932 (10) and 1933 (2, one a jeweller's copy) (KM.162).   
Extremely fi ne - uncirculated.  (18)   

 $2,700 

   1193 
  Netherlands,   proof gold one and two ducat sets, 1996, 1999, 
2000 (KM.211). (.983 fi ne, total weight 31.25g).   In cases of 
issue, with certifi cates FDC (3 sets, 6 coins).   

 $700 

 Ex Noble Nuymismatics Sale 68 (lot 2551 part) 
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   1194 
  Peru,   one libra, 1912GOZG (KM.207), twenty sols, 1960 
(KM.229), ten sols, 1960 (KM.236).   Very fi ne - extremely 
fi ne.  (3)  

 $450 

   1195 
  Philippines,   four pesos, 1868 (KM.144).   Very fi ne/extremely 
fi ne.   

 $220 

     

 1196* 
  Russia,   Alexander II, fi ve roubles, 1877 (KM. Y.B26).   Good 
very fi ne.   

 $300 

   1197 
  Russia,   Nicholas II, fi ve roubles 1899, seven and a half 
roubles 1897, ten roubles 1899, fi fteen roubles 1897 (KM. 
62-5).   Nearly extremely fi ne - good extremely fi ne.  (4)  

 $1,200 

   1198 
  Russia,   ten roubles, 1899 (KM.Y64), fi ve roubles, 1900 (KM.
Y62), trade coinage chervonetz (ten roubles) 1976 (KM.
Y85).   Very fi ne.  (3)  

 $450 

   1199 
  Saudi Arabia,   trade coinage guinea, AH1370 (KM.36), 
AH1377 (KM.43).   Extremely fi ne.  (2)  

 $350 

     

 1200* 
  Siam,   Rama IV (1851-1868), Mongkut Por Duang bullet 
money, half gold baht (7.6gms) (KM.166).   Extremely fi ne.   

 $2,000 

 Ex.S.Hagley Collection. 

     

 1201* 
  Siam,   Rama IV (1851-1868), Mongkut Pot Duang bullet 
money, gold baht (14.65gms) (KM.167).   Extremely fi ne.   

 $5,000 

 Ex.S.Hagley Collection. 

     

 1202* 
  Spain,   Charles III, gold half escudo 1768PJ, Madrid 
(KM.73).   Very fi ne.    

 $120 

   1203 
  Spain,   twenty fi ve pesetas, 1878(78) DE-M (KM.673), 
twenty pesetas, 1887(62)PG-V (KM.693), 1896(62) 
(KM.709), ten pesetas, 1878(62), last three coins restrikes.   
Nearly extremely fi ne.  (4)  

 $500 

     

 1204* 
  Spain,   Alfonso XII, gold twenty fi ve pesetas, 1881 (81) 
(KM.687).   Extremely fi ne and scarce.    

 $250 

   1205 
  South Africa,   ZAR, pond, 1896 (KM.10.2), half pond, 1896 
(KM.9.2).   Fine - very fi ne.  (2)  

 $250 

   1206 
  South Africa,   George V, sovereign, 1925, 1927 and small 
head type, 1931 Pretoria (S.A. mm) (S. 4004; 4005).   
Extremely fi ne - nearly uncirculated.  (4)  

 $800 

   1207 
  South Africa,   George V, sovereigns, 1931 SA (Pretoria) small 
head (S.4005; KM.A22).   Nearly uncirculated.   

 $180 

    

 

  1208* 
  South Africa,   George VI, specimen half pound and one 
pound, 1952 (KM.42, 43).   Brilliant uncirculated.  (2)  

 $450 

   1209 
  South Africa,   George VI, specimen half pound and pound, 
1952 (KM.42, 43).   Uncirculated.  (2)   

 $450 

   1210 
  South Africa,   one pound, 1952 (KM.43), two rand, 1962 
(KM.64), one rand, 1961 (KM.63).   Extremely fi ne.  (3)  

 $420 

   1211 
  South Africa,   Republic, specimen one and two rand sets, 
1963 and 1966 (KM. 63, 64).   FDC.  (4)  

 $550 

   1212 
  South Africa,   Republic, long proof sets including gold one 
and two rand, 1962, 1965, 1975 - 7.   In cases of issue, FDC.  
(5)  

 $1,400 
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   1213 
  South Africa,   Republic, krugerrand, 1967 (KM. 73) fi rst year 
of issue.   Choice uncirculated.    

 $800 

   1214 
  South Africa,   Republic, krugerrand, 1974 (KM.73).   
Uncirculated.   

 $750 

   1215 
  South Africa,   Republic, krugerrand, 1974, 1975 (KM.73).   
Extremely fi ne.  (2)  

 $1,500 

   1216 
  South Africa,   Republic, krugerrand, 1975.   Nearly 
uncirculated.   

 $750 

   1217 
  South Africa,   Republic, krugerrand, 1975 (2), 1976 (KM.73).   
Extremely fi ne.  (3)  

 $2,250 

   1218 
  South Africa,   Republic, one tenth krugerand, 1981 (7) (KM. 
105).   Uncirculated.  (7)   

 $500 

   1219 
  South Africa,   Republic, one tenth 1981 (2) quarter 1980 (2) 
and half krugerand 1980 (KM. 105 - 7).   Uncirculated.  (5)  

 $900 

   1220 
  South Africa,   Republic, one tenth 1981, quarter 1980, 
half 1980 and one krugerand 1979 (KM 105-7, 73).   
Uncirculated.  (4)   

 $1,400 

   1221 
  South Africa,   Republic proof one rand, 1980, 1981, 
(KM.63); Austria, Franz Joseph, ducat, 1915 restrike,  
(KM.2267), ten corona, 1912 restrike (KM.2816).   Extremely 
fi ne - FDC.  (4)   

 $360 

     

 1222* 
  Sweden,   Oscar II, twenty kronor 1874 ST (KM.733).   
Uncirculated.    

 $400 

 Ex Noble Numismatics Sale 71 (lot 3254) and Rod Sell Collection. 

     

 1223* 
  Sweden,   Oscar II, ten kronor 1895 EB (KM.743).   
Uncirculated.    

 $200 

 Ex Noble Numismatics Sale 71 (lot 3253) and Rod Sell Collection. 

     

 1224* 
  Sweden,   Oscar II, twenty kronor, 1886 EB, (KM.748).   
Extremely fi ne/good extremely fi ne.   

 $300 

 Ex Noble Numismatics Sale 71 (lot 3255) and Rod Sell Collection. 

   1225 
  Sweden,   Oscar II, ten kronor, 1901 (KM.767).   Brilliant 
uncirculated.    

 $80 

 Ex Noble Numismatics Sale 57 (lot 2377) and Rod Sell Collection. 

   1226 
  Sweden,   Gustaf V, fi ve kronor, 1920W (KM.797).   Brilliant 
uncirculated.    

 $70 

 Ex Noble Numismatics Sale 57 (lot 2378) and Rod Sell Collection. 

   1227 
  Switzerland,   twenty francs, 1896B (KM.31.3), 1922B, 1935B 
(KM.35.1).   Very fi ne - extremely fi ne.  (3)  

 $400 

   1228 
  Switzerland,   twenty francs, 1935 B (KM. 35.1).   Nearly 
uncirculated.  (7)  

 $1,000 

   1229 
  Switzerland,   proof gold bullion medals set of one, half, 
quarter and one tenth ounce, 1986.   In gilt white lucite case, 
slight spotting otherwise FDC.  (4)  

 $1,500 

   1230 
  Syria,    pound, AH1369 (1950) (KM.86).   Nearly 
uncirculated.   

 $130 

    

 

 

  1231* 
  Thailand,   150, 300 and 600 baht (1968) (Queen  Sirikit's 
36th Birthday) (KM. Y.88 - 90).   uncirculated.  (3)_  

 $700 
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  1232* 
  Thailand,   400 and 800 baht (1971) (25th anniversary of 
reign of King Rama IX) (KM.Y.  93, 94).  (2)  

 $600 

     

 1233* 
  Thailand,   proof four thousand baht, 1981 (KM.Y153) 
International Year of the Child.   FDC.    

 $400 

   1234 
  Tonga,   quarter koula, 1962.   Nearly uncirculated.   

 $160 

   1235 
  Tunisia,   twenty francs, 1892A (KM.227); Turkey, one 
hundred kurush, 1923/23 (KM.854).   Very fi ne - extremely 
fi ne.  (2)  

 $300 

   1236 
  Turkey,   one hundred kurush, AH1277/4 (1864) Abdul Aziz 
(1861-1876), AH1293/31 (1905) Abdul Hamid II (KM.730).   
Very good - fi ne.  (2)  

 $300 

     

 1237* 
  U.S.A,   gold dollar, 1851, Liberty head.   Good very fi ne.   

 $200 

   1238 
  U.S.A.,   gold dollar, 1854, Liberty head.   Good very fi ne.   

 $180 

 Bought from Max Stern & Co in 1960's (packet with Ray Jewell's 
handwriting) 

     

 1239* 
  U.S.A.,   gold dollar, 1857, large head of Indian Princess.   
Nearly extremely fi ne.    

 $200 

     

 1240* 
  U.S.A.,   gold dollar, 1862, Indian Princess large head.   
Extremely fi ne.   

 $240 

     

 1241 
  U.S.A,   two and a half dollars or quarter eagle, 1873 S, 
Liberty head.   Evenly worn, nearly very fi ne and scarce.   

 $270 

 Bought from Max Stern & Co in 1960's (packet with Ray Jewell's 
handwriting). 

   1242 
  U.S.A,   two and a half dollars or quarter eagle, 1908, Indian 
head.   Good very fi ne.    

 $200 

   1243 
  U.S.A.,   two and a half dollars or quarter eagle, 1909, Indian 
head.   good very fi ne.   

 $150 

     

 1244 
  U.S.A,   two and a half dollars or quarter eagle, 1910, Indian 
head.   Extremely fi ne.    

 $270 

   1245 
  U.S.A.,   fi ve dollars or half eagle, 1880, liberty head.   Good 
very fi ne.   

 $200 

     

 1246* 
  U.S.A,   five dollars or half eagle, 1897, Liberty head.   
Extremely fi ne.    

 $300 

     

 1247 
  U.S.A.,   fi ve dollars or half eagle, 1899 S, Liberty head.   
Nearly uncirculated.   

 $270 
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   1248 
  U.S.A.,   five dollars or half eagle, 1907, Liberty head.   
Extremely fi ne.   

 $250 

     

 1249* 
  U.S.A.,   fi ve dollars or half eagle, 1919, indian head.   Good 
extremely fi ne.   

 $400 

   1250 
  U.S.A.,   fi ve dollars or half eagle, 1909.   Nearly very fi ne.   

 $250 

   1251 
  U.S.A.,   fi ve dollars or half eagle, 1910 D. indian head.   Good 
very fi ne.   

 $270 

     

 1252* 
  U.S.A.,   fi ve dollars or half eagle, 1914 S, Indian head.   Mint 
mark fi lled, nearly extremely fi ne.    

 $270 

   1253 
  U.S.A.,   ten dollars or eagle, 1881, Liberty head.   Fine.   

 $400 

   1254 
  U.S.A.,   ten dollars or eagle, 1906 D, Liberty head.   Slightly 
polished, rim damage (ex surround mount ?) otherwise 
good very fi ne.    

 $370 

   1255 
  U.S.A.,   ten dollars or eagle, 1906 S, Liberty head.   Surface 
marks otherwise very fi ne.   

 $370 

     

 1256* 
  U.S.A.,   ten dollars or eagle, 1912 S, Indian head.   Good 
very fi ne.   

 $400 

 Bought from Max Stern & Co in 1960's (packet with Ray Jewell's 
handwriting). 

   1257 
  U.S.A,   twenty dollars or double eagle, 1908, St. Gaudens, 
without motto.   Set in surround mount with loop suspension 
otherwise good very fi ne.    

 $800 

   1258 
  U.S.A.,   twenty dollars or double eagle, 1914S, St Gaudens.   
Very fi ne.   

 $800 

   1259 
  U.S.A.,   twenty dollars or double eagle, 1924, St Gaudens, 
with mount and gold chain (15ct, 24.4gms).   Very fi ne.   

 $1,150 

     

 1260* 
  U.S.A,   twenty dollars or double eagle, 1928, St. Gaudens.   
Nearly uncirculated.   

 $850 

   1261 
  U.S.A,   proof gold bullion commemorative for Sate of Texas, 
2000, by Texas mint, one ounce fi ne gold .9999. Similar issue 
in silver.   in case of issue, FDC.  (2)   

 $700 

   1262 
  U.S.A.,   1/10 ounce gold liberty fi ve dollars, 1996, plus three 
miniature gold coin replicas and a gold plated 2 reales (16)72.   
Extremely fi ne.  (5)   

 $80 

   1263 
  Yugoslavia,   twenty dinara, 1925 (KM.7).   Good very fi ne.  
(2)  

 $300 

   1264 
  World gold coins,   Austria, ducat, 1915 (restrike) (KM.2267); 
Egypt, twenty piastres, AH1357 (1938) (KM.370); Mexico, 
peso, 1865 (fantasy), two pesos, 1945 (restrike) (KM.461), 
two and a half pesos, 1945 (restrike) (KM.463); Philippines, 
one peso, 1864 (holed) (KM.142); U.S.A., one dollar, 1850 
(holed) Liberty head.   Poor - extremely fi ne.  (7)  

 $260 

   WORLD  HISTORICAL  MEDALS 

   1265 
  Austria,   U.S.A President John F Kennedy 1917 - 1963, bust 
right; reverse Kennedt memorial Arlington, in .900 fi ne 
gold (20 mm), (3.5 g), edge milled by Schmidt, struck at the 
Vienna Mint (cf Rochette K63A - 61d).   Edge nick otherwise 
with proof - like fi elds.   

 $90 

   1266 
  Canada,   Captain James Cook, 1728-1779, in silver and 
bronze (51mm) (K.87A,B) commemorating Capt Cook being 
the fi rst white man to land in British Columbia at Nootka, 
1778.   Uncirculated.  (2)  

 $100 



87

    

 

 1267* 
  China,   Manchuria, in bronze (60mm) Medal of Merit, 
portrait of George Eastman, reverse impressed and inscribed 
"Presented to / R.A. Neville / for merit / Eastman Kodak 
Company / all Manchuria / Photographic Competition / 
1936".   Extremely fi ne.   

 $100 

 In original leatherette case. 

Lot 1268 part

 

part

   1268 *
  France,   Louis Philippe I, Medal Collection 1830-1838, 
bronze issues (11mm to 60mm), housed within four 
cardboard green velvet lined trays.   Uncirculated.  (57)  

 $3,000 

 Ex Irving Goodman Collection, Superior Stamp & Coin Company, June 2-4, 
1996 (lot 3909). This complete set of bronze medals commemorates events 
of National importance to the Kingdom of France, which occurred during 
the fi rst part of the reign of Louis Philippe I. Some of the medals relate to an 
attempted assassination of the king in which many citizens were killed. Other 
medals are in honour of the political victory for the new revised Constitution 
as part of the law. Other medals record visitation of the King and Queen of 
Belgium to Paris in 1833. The visit of the King to the various departments 
(states) of France, his review of the National Guard, the distribution of fl ags 
celebration in 1830 and the birth of infant prince. Also other medals honour 
famous contempories in this period, another record the re-establishment of 
the statue of Napoleon etc.  The medallists who created the medals of this 
complete collection include Albert Desire Barre (1818-1878); Bauchery 
(Forrer p.135); Valentin Maurice Borrel (1804-1882); Louis Charles Bouvet 
(1802-1887); Armand Augustr Caque (1793-1881: Pierre Jean D'Angers 
David (1788-1856); Amedee Pierre Durand (1789-1873); Dusseaut (active 
in second quarter of 19th century); Raymond Gayrard (1777-1858); Lacosne 
(active in second quarter of 19th century); Michalti; Jean Pierre Montagny 
(1789-1862); Wladislaus Oleszcznski (active in second quarter 19th century); 
Joseph Arnold Pingret (1798-1862); Emile Rogat (1770-1850). Surely a 
most remarkable collection from the hand of the best French medallists of 
the fi rst half of the 19th century. 

   1269 
  France,   Medal to Commemorate 100th Anniversary of 
Performing Arts in Riga 1887. Bronze (42mm).   Very fi ne.    

 $60 

   1270 
  France,   Award medal for Monouvres of 1906 from the 
Municipality of Compiegne to Colonel de Lazareff. Silver 
(41mm) with town crest on obverse; two other minor silver 
medals, one dated 1787 the other is an unnamed prize medal 
of the early 1900s.   Fine-very fi ne.  (3)  

 $60 

   1271 
  France,   Capitaine Cook, 1728-1779, in silver (82mm) by 
Helene Guastalla, edge impressed 'Cuivre 1972 No.27/100'.   
Uncirculated.   

 $200 
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 1272* 
  Germany,   Brandenburg in den Marken, Brandenburg - 
Prussia and Prussia, Friedrich Wilhelm, the Great Elector, 
1640-1688, silver medal, 46mm, (26.95 grams), 1679, 
commemorating the expulsion of Sweden from East Prussia, 
by Jan Boskam,, obv. a ship in full sail petched safely on 
a pinacle of waves, the sun above, NIMIUM NE CREDE 
SERENO around, below WAS IETZ FAERHT WOLCKEN 
AN (what now sails into clouds), rev. the same ship in a 
storm, sails furled, plunged into the waves, below BALD 
WIEDERSINCKEN KAN (can soon sink), (Fieweger 244, 
Henckel 3312).   Choice, good extremely fi ne with red and 
blue highlights, very rare.    

 $6,000 

   

  1273* 
  India,   The United Provinces Exhibtion, Allahabad, 1910, 
award medal in silver (63mm) by G & S Co., London, 
enscribed on reverse 'Awarded / to / Blickensderfer / 
Typewriter Agency / Bombay / for / Blickensderfer / 
Typewriter'. With case of issue.   Extremely fi ne.   

 $100 

   1274 
  Israel,   David Ben Gurion, 1948, proof commemorative 
medallions (2) in gold (.900, 15.9gms, 36mm; 7.8gms, 
26mm).   Nearly FDC.  (2)  

 $500 

   1275 
  Masonic:   Grand Orient of Belgium masonic breast star jewel 
in silver, gilt and enamel (75mm). Features the all seeing eye 
symbol in the enamelled centrepiece with a gilt star on each 
of the points of the seven rays of the large background star; 
Masonic friendship badge in silver (36x34mm) featuring 
two hands shaking in a greeting and with the words "Bauske 
Freiw:Feuerw" above. The pin on this badge is broken in 
half; 25th Anniversary pin in silver featuring the numerals 
"XXV" within a wreath surmounted by a crown and the 
years 1870 - 1895 engraved on the scroll below. This badge 
is on a white / mid-blue / red ribbon. Country of origin 
unknown.   Very fi ne.  (3)   

 $100 

    

 

part

 1276* 
  Portugal,   James Cook, Endeavour, 1768, in bronze (70mm), 
edge impressed '154/1000 Gravarte Lisboa Portugal'; 
another in silver (40mm) edge impressed '96/250 Gravarte 
Lisboa Portugal'.First medal with cardboard display stand.   
Uncirculated.  (2)  

 $120 

   1277 
  Russia,   Commemorative Medal of Grand Duke Dimitry 
Ivanovich (Donski), Russian ruler 1359-1389. Bronze 
(38mm).   Good very fi ne.   

 $60 
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 1278* 
  Russia,   Peter the Great Reward Medal for Building the 
Harbour at Taganrog 1709. White metal with some black 
marking on reverse.   Rare.    

 $1,000 

    

 

 

  1279* 
  Russia,   three Imperial medals (two 39mm and one 36mm) in 
silver, one of Catherine II. The latter has several rim nicks.   
Fine - very fi ne.  (3)  

 $200 

   1280 
  Russia,   Agricultural Medal of Alexander I, 1810-1825. 
Bronze with small rim nick on obverse (48mm).   Good 
fi ne.    

 $60 

   1281 
  Russia,   commemorative medal featuring bust of Alexander 
1 on obverse and Alexandrine column on reverse with date 
30 August 1834 below. Silver medal (50mm) with several 
obverse and reverse rim nicks.   Fine.   

 $100 

    

 

  1282* 
  Russia,   commemorative table medals in the Nicholas 1 series. 
Bronze (50mm).   Extremely fi ne.  (2)  

 $140 
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 1283* 
  Russia,   Medal Commemorating Close of Reign of Nicholas 
I 1855 in bronze ((67mm).   Very fi ne.    

 $150 

   1284 
  Russia,   Alexander III, 1881-94, Medal to Graduates of 
Women's Institue in silver (44mm). Obverse features Empress 
Maria Fedorovna. Two identical medals, one with a few 
obverse scratches.   Very fi ne.  (2)   

 $100 

   1285 
  Russia.   Medal to Commemorate 300 years of Romanov 
Dynasty in silver 1913 (42mm); another in bronze (Service 
medal type) with no ribbon (33mm).    Fine - very fi ne.  (2)   

 $60 

   1286 
  Russia,   Commemorative Medals of Nicholas II, (2), (62mm) 
another (75mm), and the last (50mm).  The fi rst three medals 
feature the busts of Alexander I and Nicholas II, and the 
last has that of Nicholas II, in bronze. Another medal to 
commemorate the performing arts (66mm) dated 26 March 
1899.   Fine - extremely fi ne.  (5)   

 $300 

   1287 
  Russia,   a small album containing a varied selection of medals 
and jetons  in silver, enamel or bronze of Imperial Russia, 
mainly Nicholas II.   Fine -  extremely fi ne.  (33)  

 $700 

   1288 
  Russia,USSR.   Anniversary Medals, 50th anniversary of 
achievement featuring Lenin, cosmonaut and farmers 1967; 
50th anniversary of republic featuring Lenin 1972; 70th 
anniversary of commerce featuring Lenin on obverse and 
a ship on reverse. All medals in sterling silver with antique 
fi nish, the second also has the USSR fl ag in red enamel.   
Extremely fi ne.  (3)   

 $100 

   1289 
  Russia,USSR.   Religious commemorative medals, Visit of 
Patriarch Pimen of Moscow and all Russia to the W.C.C. 
1973 in silver (44mm); 1000th Anniversary Medal 1988 
in bronze (68mm) featuring a Russian saint holding a 
crucifi x above his head and a lighthouse in the background.   
Extremely fi ne.  (2)  

 $50 

   1290 
  USSR.   Medals commemorating signifi cant achievements and 
individuals. Large modern-era medals in bronze and two 
small plaque-type medals also in bronze.   Uncirculated.  (8)   

 $160 

   1291 
  Switzerland.   Presentation medal from the people of 
Switzerland to the Federal Army November 1847. Obverse 
depicts General Dufour, Commander in Chief of the army. 
Bronze by A Bove (37mm).   A few rim nicks but Good very 
fi ne and scarce.   

 $280 

   1292 
  U.S.A.,   William H. Harrison, inauguration medal restrike, 
1841 in bronze (76mm); Benjamin Harrison, inauguration 
medal restrike, 1889 in bronze (76mm); The American 
Numismatic Society, 125th Anniversary 1983 in bronze 
(110mm x 91mm); Statehood offi cial medal, State of Hawaii 
1959 in bronze (64mm); John Lobban "collectors" medal 
1990, in bronze (95mm).   Very fi ne - extremely fi ne.  (5)   

 $100 

   1293 
  U.S.A.,   Presidential Inaugeration medallion, Richard Nixon 
and Spiro Agnew 1973 in proof bronze (70 mm) by Gilroy  
Roberts.   FDC and of historical importance as Nixon resigned 
after this.   

 $150 

   1294 
  U.S.A.,   miscellaneous items including Special Forces badge, 
Seattle Police badge and buttons (2) mounted on display 
board (Supt Bill Humphries), wooden nickels  (2) elongated 
cents (15) gambling and brothel tokens plus sovenir dollar 
of Canada 1979.   Fine - extremely fi ne. (27)    

 $100 

   1295 
  Olympics,   Offi cial medal Folio of the Summer Olympic 
Games 1908 - 1976, authorised issue by the 10 C, Luscerne, 
Switzerland set of fifteen .986 fine gold medals with 
certifi cate dated September 1978 by Italcambio as replicas 
of each Olympic Games from 1908 participant's medal.   
FDC.  (15)   

 $3,000 


